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Teilnehmende

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER BECKER Nils TH SV Einheit Altenburg 2006 R M 2.30 133924 ja

BERTKO Michael TH FZ Erfurt EnGarde 1978 R M 2.2 100852 ja

FEINE Marco SN FC Leipzig 1977 R M 2.42 99105 ja

HÄCKEL Kurt TH TUS Osterburg Weida 2006 R M 2.27 107493 ja

HALM Andreas TH BSG Stahl Nordhausen 1982 R M 2.11 60505 ja

HEINZE Gerhard TH KSZU Meiningen 1943 R M 2.17 113690 ja

HELLER Max TH FZ Erfurt EnGarde 1994 R M 2.3 76644 ja

KINTZEL Marcel TH FZ Erfurt EnGarde 1978 R M 2.4 61954 ja

KLOBES Olaf TH TUS Osterburg Weida 1968 R M 2.26 62092 ja

KÖRNER Paul Felix TH TUS Osterburg Weida 2009 R M 2.32 131587 ja

LIESKE Matthias TH MTV Saalfeld 1963 R M 2.23 62943 ja

MADDEN Gerard SN Dresdner FC 1999 R M 3.99999 ja

MÖSER Marcus TH FZ Erfurt EnGarde 1981 R M 2.20 131737 ja

MÜLLER Jan TH FZ Erfurt EnGarde 1982 L M 2.15 120253 ja

NEUMANN Justus TH MTV Saalfeld 2005 R M 2.6 107130 ja

NUHN Frederik TH KSZU Meiningen 2008 R M 2.18 122009 ja

PANNER Franz-Ulrich TH KSZU Meiningen 1961 R M 2.12 82249 ja

RIEMANN Fabian TH SV Einheit Altenburg 2008 R M 2.9 115597 ja

SCHUMACHER Christian TH FZ Erfurt EnGarde 1982 R M 2.1 66249 ja

SIMM Ralph SN FSC Dresden 1975 R M 2.6 119067 ja

WOLF Leon TH TUS Osterburg Weida 2003 R M 2.28 94132 ja

WOLF Tom TH TUS Osterburg Weida 2000 R M 3.99999 86616 ja

WÜNSCHE Julian TH FZ Erfurt EnGarde 1999 R M 2.14 82176 ja

ZENG Julius TH TUS Osterburg Weida 1999 R M 3.99999 79595 ja

ZOSEL Ralph TH MTV Saalfeld 1968 R M 2.5 68437 ja

  25 Starter (25 anwesend)
 

1 Nationen, 25 Starter (25 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 2 001 87.0000 GER SCHUMACHER Christian TH FZ Erfurt EnGarde M ja

2. 2 002 74.0000 GER BERTKO Michael TH FZ Erfurt EnGarde M ja

3. 2 003 66.0000 GER HELLER Max TH FZ Erfurt EnGarde M ja

4. 2 004 57.0000 GER KINTZEL Marcel TH FZ Erfurt EnGarde M ja

5. 2 005 50.0000 GER ZOSEL Ralph TH MTV Saalfeld M ja

6. 2 006 64.0000 GER SIMM Ralph SN FSC Dresden M ja

7. 2 006 33.0000 GER NEUMANN Justus TH MTV Saalfeld M ja

8. 2 009 23.0000 GER RIEMANN Fabian TH SV Einheit Altenburg M ja

9. 2 011 22.0000 GER HALM Andreas TH BSG Stahl Nordhausen M ja

10. 2 012 17.0000 GER PANNER Franz-Ulrich TH KSZU Meiningen M ja

11. 2 014 15.0000 GER WÜNSCHE Julian TH FZ Erfurt EnGarde M ja

12. 2 015 12.0000 GER MÜLLER Jan TH FZ Erfurt EnGarde M ja

13. 2 017 7.0000 GER HEINZE Gerhard TH KSZU Meiningen M ja

14. 2 018 6.0000 GER NUHN Frederik TH KSZU Meiningen M ja

15. 2 020 6.0000 GER MÖSER Marcus TH FZ Erfurt EnGarde M ja

16. 2 023 2.0000 GER LIESKE Matthias TH MTV Saalfeld M ja

17. 2 026 2.0000 GER KLOBES Olaf TH TUS Osterburg Weida M ja

18. 2 027 2.0000 GER HÄCKEL Kurt TH TUS Osterburg Weida M ja

19. 2 028 2.0000 GER WOLF Leon TH TUS Osterburg Weida M ja

20. 2 030 1.0000 GER BECKER Nils TH SV Einheit Altenburg M ja

21. 2 032 1.0000 GER KÖRNER Paul Felix TH TUS Osterburg Weida M ja

22. 2 042 3.0000 GER FEINE Marco SN FC Leipzig M ja

T23. 3 99999 0.0000 GER ZENG Julius TH TUS Osterburg Weida M ja

T24. 3 99999 0.0000 GER MADDEN Gerard SN Dresdner FC M ja

T25. 3 99999 0.0000 GER WOLF Tom TH TUS Osterburg Weida M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

3 [2024] Thüringer Rangliste Degen Herren Senior

3 [2024] Sächsische Rangliste Degen Herren Senior
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Wettkampfmanager

Leon Wolf

Turnierleitung

Heiko und Leon Wolf
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Modus OFFICIAL

Teilnehmende 25 Teilnehmende

1 Vorrunde
23.02. 15:11

25 Teilnehmende
1 Runden à 9 Teilnehmende je Runde
2 Runden à 8 Teilnehmende je Runde

25 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Finalrunde
23.02. 15:11

25 Qualifizierte
1 Runden à 9 Teilnehmende je Runde
2 Runden à 8 Teilnehmende je Runde

0 Aufsteiger A/B/C-Runden
100% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (A/B/C-Runden)
Bei Indexgleichheit: Stichkampf

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

3 [2024] Thüringer Rangliste Degen Herren Senior

3 [2024] Sächsische Rangliste Degen Herren Senior
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 5

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 V TD TR I1 I2 Pl.

SCHUMACHER Christian GER FZ Erfurt EnGarde 1 V V V 4 1 V 3 V 5 33 23 0.625 10 3.
MÜLLER Jan GER FZ Erfurt EnGarde 2 0 4 V V 1 4 4 V 3 28 31 0.375 -3 7.
HÄCKEL Kurt GER TUS Osterburg Weida 3 1 V V V 4 V 4 V 5 34 25 0.625 9 4.
ZENG Julius GER TUS Osterburg Weida 4 2 3 2 2 0 2 3 V 1 19 38 0.125 -19 8.
HEINZE Gerhard GER KSZU Meiningen 5 V 2 1 V 4 4 3 V 3 29 32 0.375 -3 6.
SIMM Ralph GER FSC Dresden 6 V V V V V V V V 8 40 17 1.000 23 1.
NEUMANN Justus GER MTV Saalfeld 7 4 V 1 V V 2 4 V 4 31 32 0.500 -1 5.
WOLF Tom GER TUS Osterburg Weida 8 V V V V V 4 V V 7 39 27 0.875 12 2.
BECKER Nils GER SV Einheit Altenburg 9 1 1 2 3 1 1 2 1 0 12 40 0.000 -28 9.

Runde 2 | Bahn 7

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 V TD TR I1 I2 Pl.

KLOBES Olaf GER TUS Osterburg Weida 1 3 V V V 4 V V 5 32 23 0.714 9 3.
BERTKO Michael GER FZ Erfurt EnGarde 2 V V V V V V V 7 35 17 1.000 18 1.
WÜNSCHE Julian GER FZ Erfurt EnGarde 3 3 1 1 V 1 V 3 2 19 31 0.286 -12 6.
RIEMANN Fabian GER SV Einheit Altenburg 4 4 2 V V 0 V 2 3 23 27 0.429 -4 5.
KÖRNER Paul Felix GER TUS Osterburg Weida 5 3 2 2 4 1 2 2 0 16 35 0.000 -19 8.
MADDEN Gerard GER Dresdner FC 6 V 2 V V V V V 6 32 15 0.857 17 2.
NUHN Frederik GER KSZU Meiningen 7 2 3 4 2 V 0 2 1 18 32 0.143 -14 7.
ZOSEL Ralph GER MTV Saalfeld 8 1 4 V V V 4 V 4 29 24 0.571 5 4.

Runde 3 | Bahn 9

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 V TD TR I1 I2 Pl.

WOLF Leon GER TUS Osterburg Weida 1 V 3 V 2 4 4 V 3 28 26 0.429 2 4.
PANNER Franz-Ulrich GER KSZU Meiningen 2 4 4 V 2 V 1 V 3 26 28 0.429 -2 6.
HALM Andreas GER BSG Stahl Nordhausen 3 V V V V4 V V V 7 34 16 1.000 18 1.
LIESKE Matthias GER MTV Saalfeld 4 2 4 2 2 2 4 V 1 21 34 0.143 -13 7.
FEINE Marco GER FC Leipzig 5 V V 3 V 2 1 4 3 25 25 0.429 0 5.
HELLER Max GER FZ Erfurt EnGarde 6 V 2 2 V V 4 V 4 28 24 0.571 4 3.
KINTZEL Marcel GER FZ Erfurt EnGarde 7 V V 1 V V V V 6 31 21 0.857 10 2.
MÖSER Marcus GER FZ Erfurt EnGarde 8 0 2 1 4 V 1 2 1 15 34 0.143 -19 8.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER SIMM Ralph FSC Dresden 8 8 40 17 1.000 23 Q

2 GER BERTKO Michael FZ Erfurt EnGarde 7 7 35 17 1.000 18 Q

3 GER HALM Andreas BSG Stahl Nordhausen 7 7 34 16 1.000 18 Q

4 GER WOLF Tom TUS Osterburg Weida 7 8 39 27 0.875 12 Q

5 GER MADDEN Gerard Dresdner FC 6 7 32 15 0.857 17 Q

6 GER KINTZEL Marcel FZ Erfurt EnGarde 6 7 31 21 0.857 10 Q

7 GER KLOBES Olaf TUS Osterburg Weida 5 7 32 23 0.714 9 Q

8 GER SCHUMACHER Christian FZ Erfurt EnGarde 5 8 33 23 0.625 10 Q

9 GER HÄCKEL Kurt TUS Osterburg Weida 5 8 34 25 0.625 9 Q

10 GER ZOSEL Ralph MTV Saalfeld 4 7 29 24 0.571 5 Q

11 GER HELLER Max FZ Erfurt EnGarde 4 7 28 24 0.571 4 Q

12 GER NEUMANN Justus MTV Saalfeld 4 8 31 32 0.500 -1 Q

13 GER WOLF Leon TUS Osterburg Weida 3 7 28 26 0.429 2 Q

14 GER FEINE Marco FC Leipzig 3 7 25 25 0.429 0 Q

15 GER PANNER Franz-Ulrich KSZU Meiningen 3 7 26 28 0.429 -2 Q

16 GER RIEMANN Fabian SV Einheit Altenburg 3 7 23 27 0.429 -4 Q

17 GER HEINZE Gerhard KSZU Meiningen 3 8 29 32 0.375 -3 Q

18 GER MÜLLER Jan FZ Erfurt EnGarde 3 8 28 31 0.375 -3 Q

19 GER WÜNSCHE Julian FZ Erfurt EnGarde 2 7 19 31 0.286 -12 Q

20 GER LIESKE Matthias MTV Saalfeld 1 7 21 34 0.143 -13 Q

21 GER NUHN Frederik KSZU Meiningen 1 7 18 32 0.143 -14 Q

22 GER MÖSER Marcus FZ Erfurt EnGarde 1 7 15 34 0.143 -19 Q

23 GER ZENG Julius TUS Osterburg Weida 1 8 19 38 0.125 -19 Q

24 GER KÖRNER Paul Felix TUS Osterburg Weida 0 7 16 35 0.000 -19 Q

25 GER BECKER Nils SV Einheit Altenburg 0 8 12 40 0.000 -28 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf
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Finalrunde

Runde 1 | Bahn 5 / 6

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 V TD TR I1 I2 Pl.

WOLF Tom GER TUS Osterburg Weida 1 1 2 V 4 V V 3 3 25 26 0.429 -1 5.
MADDEN Gerard GER Dresdner FC 2 V V4 1 2 V V V 5 27 23 0.714 4 2.
SIMM Ralph GER FSC Dresden 3 V 3 V V V V V 6 33 14 0.857 19 1.
HALM Andreas GER BSG Stahl Nordhausen 4 2 V 2 V V 4 V 4 28 23 0.571 5 3.
KLOBES Olaf GER TUS Osterburg Weida 5 V V 1 2 2 4 0 2 19 31 0.286 -12 8.
BERTKO Michael GER FZ Erfurt EnGarde 6 3 4 2 2 V 4 V 2 25 28 0.286 -3 7.
KINTZEL Marcel GER FZ Erfurt EnGarde 7 1 1 0 V V V 2 3 19 32 0.429 -13 6.
SCHUMACHER Christian GER FZ Erfurt EnGarde 8 V 4 3 3 V 1 V 3 26 25 0.429 1 4.

Runde 2 | Bahn 7 / 8

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 V TD TR I1 I2 Pl.

ZOSEL Ralph GER MTV Saalfeld 1 V 2 V V V 4 V 5 31 23 0.714 8 3.
HÄCKEL Kurt GER TUS Osterburg Weida 2 2 4 3 V V4 V 4 3 27 25 0.429 2 4.
WOLF Leon GER TUS Osterburg Weida 3 V V V V V 4 V 6 34 23 0.857 11 1.
PANNER Franz-Ulrich GER KSZU Meiningen 4 4 V 4 4 V 3 2 2 27 30 0.286 -3 6.
NEUMANN Justus GER MTV Saalfeld 5 3 2 3 V V 2 V 3 25 28 0.429 -3 5.
RIEMANN Fabian GER SV Einheit Altenburg 6 0 2 1 2 2 2 V 1 14 31 0.143 -17 8.
HELLER Max GER FZ Erfurt EnGarde 7 V 1 V V V V V 6 31 24 0.857 7 2.
FEINE Marco GER FC Leipzig 8 4 V 4 V 2 2 4 2 26 31 0.286 -5 7.

Runde 3 | Bahn 9 / 10

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 V TD TR I1 I2 Pl.

NUHN Frederik GER KSZU Meiningen 1 V V 3 3 V V V V 6 36 24 0.750 12 2.
WÜNSCHE Julian GER FZ Erfurt EnGarde 2 3 V V 4 3 1 V 4 3 30 31 0.375 -1 6.
BECKER Nils GER SV Einheit Altenburg 3 1 1 2 4 2 0 2 3 0 15 40 0.000 -25 9.
LIESKE Matthias GER MTV Saalfeld 4 V 2 V 1 V 3 4 V 4 30 28 0.500 2 4.
ZENG Julius GER TUS Osterburg Weida 5 V V V V V V V V 8 40 25 1.000 15 1.
HEINZE Gerhard GER KSZU Meiningen 6 4 V V 1 4 V V V 5 34 27 0.625 7 3.
MÜLLER Jan GER FZ Erfurt EnGarde 7 2 V V V 4 0 V 4 4 30 28 0.500 2 4.
MÖSER Marcus GER FZ Erfurt EnGarde 8 3 3 V V 3 4 4 V 3 32 34 0.375 -2 7.
KÖRNER Paul Felix GER TUS Osterburg Weida 9 1 V V 2 2 3 V 3 3 26 36 0.375 -10 8.
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Finalrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER SIMM Ralph FSC Dresden 6 7 33 14 0.857 19 E

2 GER MADDEN Gerard Dresdner FC 5 7 27 23 0.714 4 E

3 GER HALM Andreas BSG Stahl Nordhausen 4 7 28 23 0.571 5 E

4 GER SCHUMACHER Christian FZ Erfurt EnGarde 3 7 26 25 0.429 1 E

5 GER WOLF Tom TUS Osterburg Weida 3 7 25 26 0.429 -1 E

6 GER KINTZEL Marcel FZ Erfurt EnGarde 3 7 19 32 0.429 -13 E

7 GER BERTKO Michael FZ Erfurt EnGarde 2 7 25 28 0.286 -3 E

8 GER KLOBES Olaf TUS Osterburg Weida 2 7 19 31 0.286 -12 E

9 GER WOLF Leon TUS Osterburg Weida 6 7 34 23 0.857 11 E

10 GER HELLER Max FZ Erfurt EnGarde 6 7 31 24 0.857 7 E

11 GER ZOSEL Ralph MTV Saalfeld 5 7 31 23 0.714 8 E

12 GER HÄCKEL Kurt TUS Osterburg Weida 3 7 27 25 0.429 2 E

13 GER NEUMANN Justus MTV Saalfeld 3 7 25 28 0.429 -3 E

14 GER PANNER Franz-Ulrich KSZU Meiningen 2 7 27 30 0.286 -3 E

15 GER FEINE Marco FC Leipzig 2 7 26 31 0.286 -5 E

16 GER RIEMANN Fabian SV Einheit Altenburg 1 7 14 31 0.143 -17 E

17 GER ZENG Julius TUS Osterburg Weida 8 8 40 25 1.000 15 E

18 GER NUHN Frederik KSZU Meiningen 6 8 36 24 0.750 12 E

19 GER HEINZE Gerhard KSZU Meiningen 5 8 34 27 0.625 7 E

20 GER MÜLLER Jan FZ Erfurt EnGarde 4 8 30 28 0.500 2 E

21 GER LIESKE Matthias MTV Saalfeld 4 8 30 28 0.500 2 E

22 GER WÜNSCHE Julian FZ Erfurt EnGarde 3 8 30 31 0.375 -1 E

23 GER MÖSER Marcus FZ Erfurt EnGarde 3 8 32 34 0.375 -2 E

24 GER KÖRNER Paul Felix TUS Osterburg Weida 3 8 26 36 0.375 -10 E

25 GER BECKER Nils SV Einheit Altenburg 0 8 15 40 0.000 -25 E

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf
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Ergebnisliste CORRECTION #1

Platz Nation Name Verein Jg.

Finalrunde

1 GER SIMM Ralph SN FSC Dresden 1975

2 GER MADDEN Gerard SN Dresdner FC 1999

3 GER HALM Andreas TH BSG Stahl Nordhausen 1982

4 GER SCHUMACHER Christian TH FZ Erfurt EnGarde 1982

5 GER WOLF Tom TH TUS Osterburg Weida 2000

6 GER KINTZEL Marcel TH FZ Erfurt EnGarde 1978

7 GER BERTKO Michael TH FZ Erfurt EnGarde 1978

8 GER KLOBES Olaf TH TUS Osterburg Weida 1968

9 GER WOLF Leon TH TUS Osterburg Weida 2003

10 GER HELLER Max TH FZ Erfurt EnGarde 1994

11 GER ZOSEL Ralph TH MTV Saalfeld 1968

12 GER HÄCKEL Kurt TH TUS Osterburg Weida 2006

13 GER NEUMANN Justus TH MTV Saalfeld 2005

14 GER PANNER Franz-Ulrich TH KSZU Meiningen 1961

15 GER FEINE Marco SN FC Leipzig 1977

16 GER RIEMANN Fabian TH SV Einheit Altenburg 2008

17 GER ZENG Julius TH TUS Osterburg Weida 1999

18 GER NUHN Frederik TH KSZU Meiningen 2008

19 GER HEINZE Gerhard TH KSZU Meiningen 1943

20 GER MÜLLER Jan TH FZ Erfurt EnGarde 1982

21 GER LIESKE Matthias TH MTV Saalfeld 1963

22 GER WÜNSCHE Julian TH FZ Erfurt EnGarde 1999

23 GER MÖSER Marcus TH FZ Erfurt EnGarde 1981

24 GER KÖRNER Paul Felix TH TUS Osterburg Weida 2009

25 GER BECKER Nils TH SV Einheit Altenburg 2006



Thüringen Pokal

Kraftsdorf (GER)
23.02.2025 - 10:00

Fechten
Degen Herren Senior

Einzel

Document ID: FE_FIE_0017 23.02.2025 15:11 1 / 1

Datenverarbeitung durch: TuS Osterburg 90 Weida e.V. (Software: OphardtTouch 2024.8.2 Ophardt Team Sportevent)

Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsRef Vid Ass

0 Kampfrichtende



Thüringen Pokal

Kraftsdorf (GER)
23.02.2025 - 10:00

Fechten
Degen Herren Senior

Einzel

Document ID: FE_FIE_0013 23.02.2025 15:11 1 / 1

Datenverarbeitung durch: TuS Osterburg 90 Weida e.V. (Software: OphardtTouch 2024.8.2 Ophardt Team Sportevent)

Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER SIMM Ralph SN FSC Dresden 1975

Silber GER MADDEN Gerard SN Dresdner FC 1999

Bronze GER HALM Andreas TH BSG Stahl Nordhausen 1982


